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و در بن بست خودر
آزادسازی قیمت خودرو تا پایان سال چقدر جدی 

است؟
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»تردستی لاوروف« و ساده اندیشی ما
دستگاه وزارت خارجه ما باید بداند که 

نماینده منافع ایران است، نه نماینده روسیه 
در ایران!

از  روز گذشته خبری در سایت رسمی وزارت خارجه 
گفت وگوی تلفنی آقای امیر عبداللهیان با سرگی لاوروف 
منتشر شد. در این خبر، آمده است: »سرگی لاوروف بار 
دیگر تصریح کرد، روسیه صمیمانه و صادقانه و بدون 
قید و شرط به تمامیت ارضی ایران احترام می گذارد و این 
موضع غیر قابل تغییر مسکو است«. این گزارش، از سوی 
برخی خبرگزاری های داخلی نیز باز نشر شد و حتی برخی 
از آن به بازپس گیری و اصلاح موضع روسیه یاد کردند. 

با توجه به تجربه ی چند ماه پیش که شاهد انتشار 
اخباری دستکاری شده از مواضع روسیه در داخل کشور 
بودیم، کنجکاوانه سری به وبگاه وزارت خارجه روسیه زدم. 
متاسفانه حدسم درست بود. در خبری که تا این لحظه 
سایت وزارت خارجه روسیه به زبان روسی و انگلیسی از 
گفت و گوی دو وزیر خارجه منتشر کرده است، هیچ اشاره 
ای به جمله ی یاد شده، چه به صورت مستقیم و چه 
به صورت تلویحی نشده است و حتی یک کلمه درباره 
تمامیت ارضی ایران متنی وجود ندارد، و این جمله صرفا 
در وبگاه وزارت خارجه ایران آمده است.  دلیل تفاوت دو 

متن رسمی چیست؟ 
اگر روس ها چنین مواضعی را اعلام کرده، اما  در اسناد 
رسمی علنی خود منتشر نمی کنند، چه مفهومی دارد؟ و 
اگر چنین نگفته اند، چرا در وبگاه وزارت خارجه ایران این 
گونه نقل می شود؟  ممکن است گفته شود که روس ها 
به شکل، خصوصی این مواضع را بیان کرده اند. این عذر 

درستی نیست. 

ابوالفضل فاتح سرمقاله

برخی  حضور  از  نهم  مجلس  اصلاح طلب  نماینده 
انتخابات پیش رو خبر داد و  چهره های اصلاح طلب در 
در  که  »اسحاق جهانگیری« هم خواسته شد  از  گفت: 
انتخابات مجلس ثبت نام کند که وی عنوان کرد: »من 
یک شخص اجرایی هستم، از سوی دیگر بنا دارم تا برای 

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ ثبت نام کنم.
کمال الدین پیرمؤذن در گفت وگو با ایرانا از حضور و 
کاندیداتوری برخی از چهره های اصلاح طلب در انتخابات 
نماینده  موسوی«  فرید  »سید  گفت:  و  داد  خبر   ۱۴۰۲
ادوار مجلس و عضو پیشین فراکسیون امید، »محمد باقر 
برنامه  سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون  نوبخت« 
»جمشید  دوازدهم،  و  یازدهم  دولت های  در  بودجه  و 
دولت  در  استخدامی  و  اداری  سازمان  رئیس  انصاری« 
سابق و »سید محسن علوی« نماینده پیشین مجلس از 
جمله اشخاصی هستند که در انتخابات مجلس دوازدهم 

ثبت نام کرده اند.
وی اعلام کرد: از »اسحاق جهانگیری« هم خواسته شد 
که در انتخابات مجلس ثبت نام کند که وی عنوان کرد: 

»من یک شخص اجرایی هستم، از سوی دیگر بنا دارم تا 
برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ ثبت نام کنم و به 

همین خاطر در انتخابات مجلس ثبت نام نمی کنم.«
طی  داد:  خبر  حال  عین  در  سیاسی  فعال  این 

پیگیری هایی که داشته ام، صلاحیت مسعود پزشکیان نیز 
در بررسی های شورای نگهبان تایید می شود.

پیرموذن همچنین با اعلام اینکه مجمع اصلاح  گرایان 
اقوام مختلف ایرانی با هدف هماهنگی بیشتر را تشکیل 
داده ایم، اظهار کرد: این مجمع با هدف هماهنگی و اتحاد 
و انسجام بین کاندیداهای اصلاح طلب مجلس دوازدهم 
تشکیل شده است و در آن داوطلبان انتخابات مجلس از 

اقوام مختلف کرُد، ترک و... حضور دارند.
وی با بیان اینکه ما اصلاح طلبان برای مجلس دوازدهم 
کسب ۱۷۰ کرسی مجلس چه به صورت مستقل و چه 
کرده  گزاری  هدف  را  اعتدالیون  با  ائتلاف  صورت  به 
اگر در مجلس دوازدهم اصلاح طلبان  تاکید کرد:  ایم، 
غیر  در  اما  کنیم  نمی  ائتلاف  دیگر  باشند  داشته  نامزد 
ائتلاف  اعتدالیون برای کسب ۱۷۰ کرسی  با  این صورت 
خواهیم کرد. این فعال سیاسی ضمن انتقاد از عملکرد 
مجلس یازدهم نیز اظهار کرد: مجلس فعلی با تحقیق و 
تفحص به دنبال آن است که مدیران مد نظر خود را به 

دولت تحمیل کند!

نماینده اصلاح طلب مجلس نهم:

جهانگیری نامزد انتخابات ریاست جمهوری می شود
اخبار

مخبر در دیدار وزیر نفت عراق
ایران خود را متعهد و علاقه مند نسبت به امنیت، حاکمیت 

و تمامیت ارضی عراق می داند
در  تهران-بغداد  ارتباطات  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
بهترین و بالاترین سطوح خود قرار دارد، تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران خود را متعهد و علاقمند نسبت به امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی 

عراق می داند.
دیدار  در  چهارشنبه  روز  ظهر  از  بعد  مخبر  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
وجود  با  اینکه  به  اشاره  با  عراق  نفت  وزیر  السواد«  عبدالغنی  »حیان 
کشاورزی،  نفت،  حوزه های  در  همکاری  فراوان  و  مشترک  زمینه های 
صنایع و فناوری های های تک تاکنون مناسبات اقتصادی دو کشور همپای 
باید توافقات بین دو کشور  افزود:  نیافته است،  مناسبات سیاسی رشد 

هرچه سریع تر اجرایی و عملیاتی شود.
معاون اول رئیس جمهور به اشتراکات همه جانبه و فراوان دو کشور 
به لحاظ فرهنگی، مذهبی، سیاسی و اقتصادی اشاره و خاطرنشان کرد: 
کمتر کشورهایی همانند ایران و عراق را می توان پیدا کرد که در مولفه های 

گوناگون اینچنین مطابقت داشته باشند.
اسلام سید  بزرگ  تسلیت شهادت سردار  و  تبریک  با  مخبر همچنین 
ارزشمند  شخصیت  این  کرد:  تاکید  مقاومت،  جبهه  به  موسوی  رضی 
حق بزرگی بر محور مقاومت و سابقه طولانی در مبارزه با جریان های 
تکفیری از جمله داعش داشت و بدون شک انتقام خون این شهید توسط 

رزمندگان اسلام گرفته خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از مواضع بسیار خوب و به موقع 
دولت عراق نسبت به فجایع غزه تاکید کرد: جنایات رژیم صهیونسیتی دل 
هر انسانی را به درد می آورد و با همکاری آزادگان جهان باید این جنایات 
هرچه زودتر متوقف شود و علت عصبانیت آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
انتقام گرفتن از زنان و کودکان فلسطینی به دلیل شکسته شدن هیمنه 

آنها در جهان است.
حیان عبدالغنی السواد وزیر نفت عراق نیز در این دیدار هدف از سفر 
خود را گامی بزرگ در تحکیم بیش از پیش از گذشته روابط دو کشور و 
همچنین عملیاتی کردن توافقات بویژه طرح های حوزه نفت و گاز توصیف 
و تاکید کرد: باید علاوه بر مناسبات بالای دینی، مذهبی و سیاسی، حتما 
روابط همه  توسعه  و  یابد  و گسترش  تعمیق  دو کشور  اقتصادی  روابط 

جانبه بین دو کشور مهم ترین هدف دولت عراق است.
وزیر نفت عراق افزود: مذاکرات بسیار خوب و سازنده ای با طرف ایرانی 
در بخش های سرمایه گذاری در مرزهای مشترک، بهره برداری و استفاده 
از تجارب جمهوری اسلامی ایران در بخش پالایش نفت،گاز و پتروشیمی 
انجام شد و از شرک های متخصص ایرانی در حوزه نفت و گاز برای سرمایه 

گذاری و توسعه حوزه انرژی در عراق دعوت بعمل آمد.
وی به برگزاری و تشکیل کمیته های مشترک و تخصصی حوزه انرژی 
بین ایران و عراق در سفر به ایران اشاره و تاکید کرد: در این کمیته ها 
درخصوص نفت خام، بازسازی و ساخت پالایشگاه ها در عراق، سرمایه 
گذاری در بخش گاز عراق، حفاری و اکتشاف چاه های دریایی و خشکی 
وی  است.  انجام  و  بررسی  حال  در  توافقات  و  مذاکرات   ، گاز  و  نفت 
ایران تجارب و موفقیت های بسیار خوب  تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
و ارزشمندی در استخراج نفت و ساخت پالایشگاه ها دارد که با توجه به 
میادین مشترک نفتی و گاز زمینه های همکاری کاملا آماده و مهیا است.

به تشکیل ۷ کمیته  با اشاره  این دیدار  نیز در  جواد اوجی وزیر نفت 
جداگانه در راستای توسعه همکاری های مشترک نفت، گاز، پتروشیمی و 
بخش انرژی در سفر وزیر نفت عراق به ایران، ادامه داد: توسعه میادین 
مشترک نفت و گاز، حفاری و اکتشاف میادین نفت و گاز و بازسازی و 
تعمیرات پالایشگاه ها از جمله زمینه های همکاری و توافقات دو کشور در 

این کمیته ها است.
وی افزود: درخصوص صدور خدمات فنی و مهندسی ۶۰ شرکت توانمند 
داخلی ایرانی به طرف عراقی توافق شده است و همچنین »سند آموزش« 
در  عراقی  دانشجویان  علمی  رشد  برای  انرژی  و  گاز  و  نفت  حوزه  در 

دانشگاه های ایران به امضا رسیده است.

ایران باید وسط مثلث
وسیه بایستد   آمریکا، چین و ر
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ظریف و صالحی در دومین همایش ملی سیاست خارجی ایران چه گفتند؟

گروه سیاسی - وزیر امور خارجه دولت دوازدهم گفت: منابع قدرت خالص بر مبنای منابع مادی نیست و منابع انگیزشی 
جمهوری اسلامی و اصل الهام بخشی ایران از منابع قدرت ماست. محمدجواد ظریف ظهر روز گذشته در ارتباط ویدئو 
کنفرانس با دومین همایش ملی سیاست خارجی ایران در دانشگاه شهید باهنر کرمان اظهار کرد: سیاست خارجی 
با منافع و امنیت ملی در هم تنیده است و اگر بخواهیم در این زمینه نظریه پردازی کنیم، ضمن شناخت نظریه ها، به 

نظریه پردازی های بومی نیاز داریم. ضمن اینکه نظریه با مکتب متفاوت است.
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دست به دامن 

ساترا؟

گزارشگر ویژه سازمان ملل
اعلام کرد

امیرعبداللهیان در سفر به ایروان
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رهبر انقلاب در دیدار بانوان مطرح کردندرهبر انقلاب در دیدار بانوان مطرح کردند

سزای قانونمندی! یادداشت

عبدالله دارابی
قانون پرطمطراق سقف بودجه چندماه قبل از شروع لیگ برتر جاری، با 
عجله و بدون کار کارشناسی لازم و ضمانت های انضباطی و اجرایی کافی، 
تدوین و تصویب و به باشگاه ها ابلاغ شد، آن هم با بحر طویلی از تهدید و 

انذار جهت عدم رعایت آن. 
هدف از این قانون هم مهار پول های افسارگسیخته و ولخرجی های  روز 
افزون در فوتبال کشور عنوان شد. مسئولان امر، لزوم پایبندی به قانون 
و  نکردند  کرنا  و  بوق  در  فقط  را  مجازات شدید خاطیان  و  بودجه  سقف 
در سخت گیری اجرای اش چه ها که نگفتند! قبل از آغاز فصل، رییس 
صفر  بر   ۳ نتیجه  با  شدن  بازنده  را  متخلف  باشگاه  جریمه  فدراسیون 
چون  که  داد  هشدار  نیز  قنبرزاده-  فدراسیون-  رییس  نایب  و  کرد  اعلام 
دستورالعمل به تصویب اعضای هیات رییسه و ارکان فدراسیون رسیده و 
مالکین و مجامع باشگاه ها هم متعهد به اجرای آن شده اند، لازم الاجزاست 
و با متخلفین  بدون اغماض برخورد می شود. ترکش این قانون در شهریور 
و مهرماه، نصیب باشگاه های سپاهان و پرسپولیس شد و به دلیل تخلف از 
قانون مذکور، توسط کمیته انضباطی به ترتیب به کسر چهار و یک امتیاز 
و جریمه نقدی سنگین محکوم شدند که با اعتراض هر دو باشگاه، پرونده 
انطباق جرایم ۲  به عدم  تیم ها،  از آن طرف هم سایر  استیناف رفت.  به 
تیم با مجازات وعده داده شده ) ۳ بر صفر شدن بازی های تیم متخلف( 

معترض شدند.
پنجم دی ماه رای عجیب و دوگانه کمیته استیناف، امتیازات کسرشده 
تایید کرد. در حقیقت  را  آنها  را برگرداند و فقط جریمه نقدی  باشگاه   ۲
و  فوتبال  فدراسیون  ارکان  همه  تایید  مورد  قانون  زدن  دور  با  کمیته  این 
ابطال کسر امتیاز از ۲ باشگاه متخلف، سایر باشگاه ها را که به هر دلیلی 
اعم از: نداری، ناچاری یا پایبندی، این دستورالعمل را رعایت کرده بودند، 
نقره داغ کرد تا سزای تیم های قانونمند، پشیمانی باشد و حسرت و میزان 
ضمانت های اجرایی و انضباطی این قانون و التزام عملی فدراسیون نسبت 

به مصوبه خودش، درد مضحکی برای عام و خاص!
در رای بالاترین رکن قضایی فدراسیون که ناقض رای رکن قضایی دیگر 
همان فدراسیون است و توامان از قانونی واحد، پیروی و در چارچوب آن 

رای صادر می کنند، آمده است که: “ نصی در مقررات انضباطی دال بر 
کسر امتیاز از باب عدم رعایت قانون سقف قرارداد وجود ندارد و اساسا 
طبق اصول حاکم بر فوتبال، نتایج باید در زمین بازی رقم بخورد و امتیازات 
کسب شده از مسابقات رسمی، ثابت و پایدار است و با استناد به ماده 
۱۰۶ مقررات انضباطی و قانون سقف بودجه، ۴ امتیاز سپاهان و یک امتیاز 
پرسپولیس بازگردانده و سایر بخش های رای از جمله جریمه نقدی این ۲ 
باشگاه تایید می شود. حال مسئولان فدراسیون و نیز ارکان قضایی آن، چند 

ابهام را نزد افکار عمومی و جامعه فوتبال سبب شده اند:
آرای  گانگی در  و دو  اختلاف  میزان  این  و  واحد  ای  انضباطی  قانون   -۱

صادره نسبت به موضوعی واحد؟!
۲- نصی در مقررات انضباطی در مورد کسر امتیاز از تیم های متخلف 
وجود نداشت و آقایان تاج و قنبرزاده و... مدام در رسانه ها بر این مجازات 
مانور می دادند و تیم ها را به کسر امتیاز و بالاتر از آن به بازنده شدن با 
نتیجه ۳ بر صفر، در صورت تخلف از این دستورالعمل تهدید می کردند!؟
۳- مگر همه شما اعضای یک فدراسیون و تصمیم گیر و مجری یک قانون 
نیستید؟ چرا در مورد بند مذکور قبل، کمیته استیناف به عنوان رکن قضایی 
ارشد فدراسیون و مرجع نهایی تصمیم گیر در تنبیهات قانون پر بحث و 
هیاهوی سقف بودجه، مسوولین مربوطه و از جمله آقایان تاج و قنبرزاده را 
از تهدید تیم ها به کسر امتیاز و حتی ثبت نتیجه ۳ بر صفر علیه متخلف که 
مغایر با اصول حاکم بر فوتبال )در بعد الزام تعیین نتایج در زمین بازی( و 
در تعارض با اصل ثبات و پایداری امتیازات کسب شده تیم ها از مسابقات 
رسمی است- نهی ننمود و منع و ایراد قانونی آن را به ایشان گوشزد نکرد 
تا نسبت به اصلاح تهدیدات خلاف مقررات و البته تو خالی از آب در آمده 
کنونی خود، اقدام کنند؟ چرا مسئولان فدراسیون را به اطلاع رسانی درست 
در این زمینه و تصحیح اشتباه خود، متذکر نشد که سیاست یک بام و دو 
هوا شکل نگیرد و صدای واحدی از ارکان فدراسیون در این زمینه شنیده 

شود و مانع ابهامات و اعتراضات کنونی گردد؟!
۴- پس اعضای حقوقدان کمیته انضباطی با استناد به نص کدام قانون، 

رای بر کسر امتیاز از ۲ تیم مذکور داده اند؟!
۵- لطفا کمیته استیناف و رییس باسابقه آن، جهت تنویر افکار عمومی 

پاسخ دهند: که نتایج ۳ بر صفر  و کسر امتیازاتی که قبلا علیه برخی تیم ها، 
در تضاد با اصول حاکم بر فوتبال و خارج از زمین بازی و توسط همین کمیته 

تایید و تثبیت شد، چرا در تناقض با استدلال ایشان در رای جدید است؟!
با  رابطه  در  فهم عدم وجود نصی  و  قانون  به  ۶- چرا یک رجوع ساده 
کسر امتیاز آن هم ازسوی بالاترین نهاد قضایی فوتبال، چندین ماه به طول 

انجامید؟
۷-  چرا عضو سرشناس این کمیته، پس از افشای رای استیناف توسط یکی 
از رسانه ها قویا بازگرداندن امتیازات سپاهان و پرسپولیس را تکذیب نمود 

ولی ساعتی بعد، رای استیناف تکذیب عضو موثر خود را تکذیب نمود؟
۸- آیا در تصمیم این کمیته، جرایم نقدی از این حیث که منبع درآمد 
خوبی برای فدراسیون فوتبال هستند، خلاف مقررات و قابل نقض تشخیص 

داده نشد؟
۹- آیا سایر تیم ها زین پس خود را موظف به رعایت این قانون شکسته 
شده توسط کمیته استیناف می دانند و چه کسی جوابگوی نقض آشکار آن 
در نیم فصلی که از حالا تیم ها برای رسیدنش و جولان در بازار یارگیری اش  

لحظه شماری می کنند، خواهد بود؟
مسلما تیر خلاص را بر پیکر تازه وجود یافته این قانون، استیناف نشینان 
زدند تا چون گذشته، هیچ توصیه، دستور، اجبار و مصوبه ای نتواند پول 
های لجام گسیخته فوتبال را مهارکند و شادکام این کاراز، تیم های متخلفی 
بودند که علاوه بر پول های زیرمیزی و خارج از قاعده، آشکارا نقض قانون 
آن  از  تمکین  به  تیم هایی هستند که  بازنده  و  نیز شدند  برنده  و  کردند 
روی آوردند و اکنون انگشت پشیمانی می گزند... و چه کسی مسبب این 
وضعیت است؟ بر این فوتبال باید تاسف خورد؟ خیر، فوتبالی که آغشته 
جای  است  قانونگذارانش  شکنی  قانون  و  جفا  تزویر،  فریب،  ناپاکی،  به 
تاسف ندارد، بلکه باید بدان نفرین فرستاد و به آنهایی که برای آن تصمیم 
می گیرند و در انتخاب تصمیم گیرانش نقش موثر دارند. پایه های چنین 
فوتبالی را باید در هم کوبید و نقشی تازه و استوار بنیان نهاد که آن نیز 

نزدیک به محال است.
پرده بال رفت و دیدم هست و نیست

راستی، نادیدنی ها دیدنی است!


